
Contacto

Teléfono 915977459
Fax 915978578
Correo Electrónico gerencia.dgavs@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000057
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2019 a
las 10:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Lote 5: Recuperación y puesta en valor del entorno del Cruceiro de os Lameiros en
Airexe, Monterroso (Lugo)

Presupuesto base de licitación
Importe 42.300,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.958,81 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIPECA, OBRAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B32191116

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.662 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.891,02 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c74bba13-4d48-48ba-b1fc-2add57d0a931


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 02/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4La08bhgmFkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004387897 |  2019-958505 | Tue, 03 Sep 2019 10:29:36:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160607243163364971231373242517250760099 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4La08bhgmFkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

